M O Ç Ã O Nº. 067
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, anualmente, é realizada a tradicional “Festa de Santa Cruz da Serra”, onde a comunidade, além de praticar a sua fé, também encontra entretenimento;

Considerando que a destacada festa é um evento histórico, que prestigia a tradição da região da “Serra de Botucatu”;

Considerando o trabalho realizado pelos organizadores e colaboradores, proporcionando diversas melhorias no local, diversão e mantendo viva a história e a tradição dos fiéis,

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para os organizadores da “Festa de Santa Cruz da Serra”, nas pessoas do Senhores NADIR PONTES RIBEIRO, NIVALDO PONTES RIBEIRO e JOSÉ PONTES RIBEIRO, extensiva a todos os colaboradores, por manterem viva a tradição religiosa, histórica e cultural da região da “Serra de Botucatu”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/esm